The Role of the Death of Christ

While the will of God is free, it must nevertheless act in accordance with justice. This justice, however, does not function independent of God's mercy and love. Consequently, God must save man in such a way that is consistent with his justice which is moderated by love. It is at this point that the death of Christ takes center stage in the theology of Limborch. In some real sense, something happened on the historic cross that

videtur renuntiasse; tum quia legem suam omnibus conculcandam proponeret, & impunitatis spe ad peccandum alliceret, nisi tales puniret: tum etiam, quia majestas eius prae fracta illa impietate laedi videretur; nec quis Deum peccati osorem acerrimum cognoscere posset, si nec impenitentibus ullam ob scelera poenam irrogaret.

⁴⁴² Ibid., III, xx, 8: Sed vero ira Dei non semper eodem significato accipitur. Quandoque denotat affectum puniendi, magnitudine ac gravitate peccati ex stimulatum, non tamen cum immutabili proposito puniendi conjunctum: quo sensu Dominus dicit Mosi *Exod. xxxii.10. "Dimitte me, ut irascatur furor meus contra eos."* Qui affectus saepe a Deo sistitur, interveniente eius amore, quo peccatoris resipiscentiam expectat, & resipiscenti condonat. Aliquando significat firmum ac immutabile Dei propositum peccatorem puniendi: Ut *Joan. iii.36. "Qui Filio inobediens est non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum."* Hoc posteriore significato, quando Deus ex amore nobis Filium suum misit, nobis iratus visse dici non potest: Quia illa nullum amoris temperamentum admittit. Solummodo illi ira adscribitur priore significato. Ira autem haec temperamentum quoddam amoris ac misericordiae habuit: ostendit nempe se Deus reconciliabilem, & humani generis amantem; ideoque Filium suum in mortem tradidit, ut amorem suum erga justitiam ostenderet, & cruenta ac dira morte Filii sui placatus, plene hominibus reconciliaretur.

made the salvation of men possible under the new covenant. It is the purpose of this section to understand the function Limborch gives to the death of Christ in his theory of atonement. Since Limborch presents his own concept of atonement only after a series of rebuttals to other prevailing views, it is best to approach an understanding of his view through his refutation of Socinian and Contra-Remonstrant theories. It will then be possible to understand Limborch's theology in distinction from the other concepts, and therefore, enable a precise definition of his own position.

The Socinian Concept of Atonement